2

Дело № 02-0032/82/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

«17» мая 2022 года                                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Прилепском Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г.Симферополе гражданское дело
по исковому заявлению Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего - Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»
к фио,
третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, Общество с ограниченной ответственностью «Юнипрод»,
о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего - Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к фио, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, Общество с ограниченной ответственностью «Юнипрод», о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.
Взыскать с фио (паспортные данные УЗ.ССР, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения 900-003) в пользу Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» (ИНН 6163025806, КПП 771501001, ОГРН 1026100002092, юридический адрес: 127055, г. Москва, ул. Тихвинская, д. 20) задолженность по кредитному договору от 11.07.2016 № 16000026863 в размере 31867 (тридцать одна тысяча восемьсот шестьдесят семь) рублей 97 копеек, из них 22131,48 рублей - сумма просроченной ссудной задолженности, 2857,95 рублей – сумма просроченных процентов, 6878,54 рублей – сумма процентов по ст. 395 ГК РФ по состоянию на 01.06.2021, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1156,00 руб.
Взыскать с фио (паспортные данные УЗ.ССР, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения 900-003) в пользу Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» (ИНН 6163025806, КПП 771501001, ОГРН 1026100002092, юридический адрес: 127055, г. Москва, ул. Тихвинская, д. 20) проценты, начисленные по правилам статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, на сумму задолженности по кредитному договору от 11.07.2016 № 16000026863 (с учетом ее уменьшения в случае частичного погашения) за каждый день просрочки, начиная с 01.06.2021 по день фактического погашения (включительно).
Проценты за пользование чужими денежными средствами, начисляемые на оставшуюся сумму неисполненного обязательства подлежат расчету и взысканию судебным приставом – исполнителем, исходя из ключевой ставки Банка России.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                           Гирина Л.М.